Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»

                                                        №  20
« 24 »  мая  2023 года

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области

Содержание номера:

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 22 мая 2023 года № 340-па «О внесении изменений в постановление
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской
области от 3 мая 2023 года № 299-па»

Стр. 2 - 3

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 23 мая 2023 года № 343-па «О создании комиссии по подтверждению факта
использования земельного участка»

Стр. 4 - 6

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа
от 24 мая 2023 года № 345-па «О внесении изменений в постановление
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской
области от 19 мая 2023 года № 339-па»

Стр. 7

2   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 24 »  мая  2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 мая  2023 г. №  340-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в постановление администрации
 Шенкурского муниципального округа Архангельской области

от 3 мая 2023 года № 299-па

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 1 постановления Правительства Архангельской области от 5 июня 2012 года №
222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий
розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области»,
руководствуясь Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской области,
администрация  Шенкурского муниципального  округа  Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление администрации Шенкурского муниципального округа
Архангельской области от 3 мая 2023 года  № 299-па «Об утверждении дат проведения
выпускных мероприятий в общеобразовательных учреждениях Шенкурского
муниципального округа в 2023 году» следующие изменения:
 1.1. Приложение  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к настоящему
постановлению.
 2. Отделу агропромышленного комплекса, лесопользования  и торговли
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
розничную продажу алкогольной продукции, о датах проведения  выпускных
мероприятий.
 3. Отменить     постановление    администрации    Шенкурского муниципального
округа Архангельской области от 16 мая № 313-па «О внесении изменений в
постановление администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской
области от 3 мая 2023 года                № 299-па».

4. Опубликовать  настоящее постановление  в информационном бюллетене
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского
муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова

3

  « 24 »  мая  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует.

ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению  администрации

Шенкурского муниципального округа
 Архангельской области

  от « 22 »  мая  2023 г.  №  340-па

ДАТЫ
 проведения  выпускных мероприятий в общеобразовательных учреждениях

Шенкурского муниципального округа Архангельской области

«Шенкурский
муниципальный район»

Дата проведения
«Последнего звонка»

Дата проведения
выпускных вечеров

9 класс 11 класс 9 класс 11 класс
МБОУ «Шенкурская СШ»  19.05 30.06 23.06
МБОУ «Боровская ОШ» 19.05  24.06
МБОУ «Наводовская ОШ» 26.05  30.06
МБОУ «Ровдинская СШ» 23.05 23.05 01.07 23.06
МБОУ «Шеговарская СШ» 19.05 19.05 01.07;  30.06
МБОУ «Устьпаденьгская
ОШ»

22.05  25.06

ГБОУ АО "Шенкурская
СКОШИ»

23.05  26.05

4   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 24 »  мая  2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2023 г. № 343-па

г. Шенкурск

О создании комиссии по подтверждению
 факта использования земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения», в целях подтверждения факта использования
земельного участка (земельной доли) из земель сельскохозяйственного назначения
сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством в целях
предоставления его указанным лицам без торгов, администрация Шенкурского
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по подтверждению факта использования земельного участка
(земельной доли) из земель сельскохозяйственного назначения сельскохозяйственной
организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подтверждению факта
использования земельного участка (земельной доли) из земель сельскохозяйственного
назначения сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским)
хозяйством.

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подтверждению факта использования
земельного участка (земельной доли) из земель сельскохозяйственного назначения
сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского
муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области по
инфраструктуре.

Глава Шенкурского муниципального округа                             О.И. Красникова

5

  « 24 »  мая  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа
Архангельской области

  от 23  мая  2023 г.  № 343-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подтверждению факта использования земельного участка

(земельной доли) из земель сельскохозяйственного назначения
сельскохозяйственой организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством

1. Комиссия по подтверждению использования земельного участка (земельной

доли) из земель сельскохозяйственного назначения сельскохозяйственной
организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством (далее – Комиссия)
образована в целях установления факта использования земельного участка (земельной
доли) из земель сельскохозяйственного назначения сельскохозяйственной
организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством.

2. Комиссия, согласно разъяснениям письма Министерства экономического
развития Российской Федерации от 25 ноября 2011 года           № Д23-4894,
рассматривает заявления и документы, поступившие в администрацию Шенкурского
муниципального округа Архангельской области от сельскохозяйственных организаций
и крестьянских (фермерских) хозяйств на предмет подтверждения факта использования
указанными организациями земельного участка (земельной доли) из земель
сельскохозяйственного назначения.

3. Комиссию возглавляет председатель, являющийся по должности заместителем
главы администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области по
инфраструктуре.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Шенкурского
муниципального округа Архангельской области.

5. На заседании Комиссии могут приглашаться другие заинтересованные лица в
зависимости от рассматриваемых вопросов.

6.  Повестку заседания Комиссии определяет ее председатель.
7. Члены комиссии могут самостоятельно внести предложения председателю  о

рассмотрении необходимых  вопросов.
8. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует не

менее 2/3 членов комиссии.
9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на задании членов Комиссии. При голосовании каждый член
Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии
является решающим.

10. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного
голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не
допускается.

11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются
протоколом, который ведется секретарем и подписывается председателем Комиссии.
12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

6   Стр.                                ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК             « 24 »  мая  2023

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа
Архангельской области

  от 23  мая  2023 г.  № 343-па

СОСТАВ
комиссии по подтверждению факта использования земельного участка из

земель сельскохозяйственного назначения сельскохозяйственной организацией
или крестьянским (фермерским)  хозяйством

Председатель комиссии:
Росляков Александр
Александрович

− заместитель главы администрации Шенкурского
муниципального округа по инфраструктуре.

 Секретарь комиссии:

Григорьева Наталья
Клавдиевна

− начальник отдела АПК, лесопользования и торговли
администрации Шенкурского муниципального округа.

Члены комиссии:
Платионова Светлана
Николаевна

− главный специалист правового отдела администрации
Шенкурского муниципального округа.

Софронова Виктория
Николаевна

− ведущий специалист отдела организационной работы и
муниципальной службы администрации Шенкурского
муниципального округа, работающий удаленно

7

  « 24 »  мая  2023               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 мая 2023 г.  № 345-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского
муниципального округа Архангельской области

 от 19 мая 2023 года № 339-па

        В  целях  уточнения наименования направления расходов администрация
Шенкурского   муниципального   округа    Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
          1. В абзаце 7 подпункта 1 пункта 1 постановления администрации
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 19 мая 2023 года №
339-па «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» слова «Прочие выплаты по обязательствам
муниципального образования» заменить словами «Расходы на содержание и ремонт
имущества казны».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий полномочия главы
Шенкурского муниципального округа                                            А.А. Росляков

_____________________________________________________________________________________________________________

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО